
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 21.12.2023 г.  № 01-21/706 г. Анадырь 

 

Об утверждении квоты победителей и 

призеров регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году в Чукотском 

автономном округе 

 

В соответствии с пунктом 3.23 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Чукотском автономном округе в 2023/24 учебном году, утвержденным 

приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 

23.05.2023 № 01-21/285 «О подготовке и проведении всероссийской олимпиады 

школьников в Чукотском автономном округе в 2023/24 учебном году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. размер общей квоты победителей и призеров регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2023/24 учебного года: не более 40 % от 

общего числа участников регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету; 

1.2. размер квоты победителей регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/24 учебного года: не более 10% от общего числа участников 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету; 

2. Установить, что победителем регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023/24 учебного года (в пределах установленной квоты) 

признается участник, набравший не менее 55 процентов от максимально возможного 

количества баллов, предусмотренного методикой оценивания выполненных 

олимпиадных работ. 

3. Установить, что призером регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/24 учебного года (в пределах установленной квоты) признается 

участник, набравший не менее 40 процентов от максимально возможного количества 

баллов, предусмотренного методикой оценивания выполненных олимпиадных работ. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.). 

 

 

 

Врио начальника Департамента                          А.Г. Боленков 


